Республика Бурятия Мухоршибирский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУСОТИНСКОЕ»
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 25.11.2020	                       №50

О внесении изменений в решение № 36 от 10.12.2019г.
 «Об утверждении  Положения
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании
 сельское поселение «Кусотинское»

                  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Кусотинское», утвержденное решением  Совета депутатов МО СП «Кусотинское»  от 10.12.2019г. № 36, в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов МО СП «Кусотинское»  решил:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Кусотинское», утвержденное решением Совета депутатов МО СП  «Кусотинское от 10 декабря 2019 года № 36 , следующие изменения :
1.1. Пункт 2 ст. 11 «Прогнозирование доходов бюджета » изложить в следующей редакции:«2.Положения Решений Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Кусотинское», приводящих к изменению общего объема доходов бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Кусотинское», учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года».
1.2   Пункт 3 статьи 37«Полномочия органа внутреннего финансового контроля»  изложить в следующей редакции:
«3. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
Администрация МО СП «Кусотинское» может издавать ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля.».
2. Пункт  1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года.
[bookmark: _GoBack]3.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах поселения, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО СП «Кусотинское»                                                 О.В.Балсанова

Председатель Совета депутатов
МО СП «Кусотинское»                                                                   В.Д. Бимбаев